
1 

 

OBRAZAC 15 

 
Naručilac:  OPŠTINA HERCEG NOVI  
Broj:    02-2-443-3/16-5 
Mjesto i datum: Herceg Novi, 17.06.2016.godine 
 

 
            Na osnovu člana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“,br.42/11 
i 57/14), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj dokumentaciji 
broj 02-2-443-3/16 od 24.05.2016. godine za otvoreni  postupak javne nabavke za  izbor 
najpovoljnije ponude za nabavku malog navalnog vozila za brze intervencije za Službu zaštite 
i spašavanja Opštine Herceg Novi, na prijedlog Komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda 
obrazovane Rješenjem Predsjednice Opštine  broj 01-1-1045/16 -1 od  16.05.2016.godine 
donosi  

 

Rješenje                                                                                                                                                                                             
o izboru najpovoljnije ponude 

 
                u postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 02-2-443-3/16 
od 24.05.2016. godine za otvoreni  postupak javne nabavke: 
 

-  NABAVKA MALOG NAVALNOG VOZILA 
ZA BRZE INTERVENCIJE   ZA SLUŽBU ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

OPŠTINE HERCEG NOVI - 
 
 

1. Ponuda ponuđača  M.G.S.GRUPA d.o.o. Ul.Žlibina br.2.  51 262  Kraljevica Hrvatska 
je ispravna   i najpovoljnija. 
 
 

Obrazloženje 
 

    
           Opština Herceg Novi je dana 16.05.2016.godine objavila tendersku dokumentaciju 
br. 02-2-443-3/16 za izbor najpovoljnijeg ponudjača za nabavku  malog navalnog vozila 
za brze intervencije za Službu zaštite i spašavanja  Opštine Herceg Novi. 

 
 

 
                Tenderskom dokumentacijom predvidjeno je da u postupku javne nabavke može da 
učestvuje samo ponuđač koji: 
 
                U postupku javne nabavke može da učestvuje samo ponuđač koji: 



2 

 

 
1) je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata; 
2) je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, 

odnosno propisima države u kojoj ima sjedište; 
3) dokaže da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko 

od krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i 
prevare; 

Uslovi iz stava 1 ove tačke ne odnose se na fizička lica: umjetnike, naučnike i kulturne 
stvaraoce. 
 
Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se dostavljanjem: 
 

1) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa 
podacima o ovlašćenim licima ponuđača; 

2) dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, 
obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana 
javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države 
u kojoj ponuđač ima sjedište; 

3) dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti 
stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda; 

 
 

b) Fakultativni uslovi 
 
b1) ekonomsko-finansijska sposobnost 
 

Ne zahtjeva se 
 

b2) Stručno-tehnička i kadrovska osposobljenost 
 
Ispunjenost uslova stručno - tehničke i kadrovske osposobljenosti u postupku javne 
nabavke roba dokazuje se dostavljanjem jednog ili više sljedecih dokaza: 

 
 liste glavnih isporuka izvršenih u posljednje dvije godine, sa vrijednostima, datumima 

i primaocima, uz dostavljanje potvrda izvršenih isporuka izdatih od kupca ili, ukoliko se 
potvrde ne mogu obezbijediti, iz razloga koji nijesu izazvani krivicom ponuđača, samo izjava 
ponuđača o izvršenim isporukama sa navođenjem razloga iz kojih ne mogu dostaviti potvrde; 

 
 opisa tehničke opremljenosti,  
 
 
 uzoraka, opisa, odnosno fotografija roba koje su predmet isporuke, a čiju je 

vjerodostojnost ponuđač obavezan potvrditi, ukoliko to naručilac zahtijeva: 
 

Fotografije vozila sa nadgradnjom koji su  predmet ponude, kao i  predračune mjera vozila i 
opreme  i njen raspored 

 



3 

 

 drugih uvjerenja, sertifikata (potvrda) koji su izdati od organa ili tijela za ocjenu 
usaglašenosti čija je kompetentnost priznata, a kojima se jasno utvrđenim referentnim 
navođenjem odgovarajućih specifikacija ili standarda potvrđuje podobnost roba: 

 
Sertifikat, ili drugo uvjerenje izdato od tijela za usaglašenost čija je kompetentnost priznata da 
se vozila i vatrogasna nadgradnja izrađuju prema standardima ISO 9001, ISO 14001 i 
OHSASA 18001. 
 

 
Blagovremene ponude 
 
Po predmetnoj tenderskoj dokumentaciji  su dostavljene sledeće ponude: 
 
      1. M.G.S.GRUPA d.o.o. Ul.Žlibina br.2, 51 262  Kraljevica Hrvatska 
 
 
Neblagovremene ponude 
 
Neblagovremenih ponuda nema 
 
 
Neispravna ponuda: 
 
Neispravnih ponuda nema 
 
 
Ispravna ponuda: 
 
 
      1. M.G.S.GRUPA d.o.o. Kraljevica 
 
 
 Dokazi o ispunjenosti uslova sadržanih u tenderskoj dokumentaciji: 

 
- TD uredno upakovana i označena pečatnim voskom i jamstvenikom svaka strana  

ručno numerisana od str. 1 do str.  68 ovjerena je pečatom i potpisom; 
- Sadržaj ponude sa izjavama str1,2,3,4,5- original; 
- Podaci o podnosiocu samostalne ponude str 6-original; 
- Finansijski dio ponude sadrži cijenu novog vatrogasnog vozila u  iznosu od: 

66.707,00 bez PDV-a,  
rok izvršenja ugovora je 90 dana, 
 sa garantnim rokom od pet godina, 
 sa plaćanjem 20% avansno, a ostatak po isporuci vozila,  
period važenja ponude 90 dana str 7-original; 

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa broj 150516-HR-HN/16 od 16.6.2016. 
godine str 8-original; 

- Izvadak iz sudskog registra od 25.05.2016. godine od str 9 do str 11- original; 
- Uvjerenje Ministarstva finansija-Poreske uprave Istra, ispostava Rijeka broj 513-

007-28-09-2016-02 od 14.06.2016. godine str 12-ovjerena kopija; 



4 

 

- Potvrda Ministarstva pravosuđa-Uprava za kazneno pravo i probaciju da izvršni 
direktor Seifried nije osuđivan, broj 514-05-01-02-01-16-02 od 21.04.2016. godin 
str. 13 ovjerena kopija; 

- Potvrda Ministarstva pravosuđa-Uprava za kazneno pravo i probaciju da M.G.S. 
grupa doo nije osuđivana, broj 514-05-01-02-01-16-02 od 21.04.2016. godine str. 
14- ovjerena kopija; 

- Potvrda Trgovačkog suda u Rijaci da M.G.S. grupa doo nema stečajne likvidacije 
broj 49 Su-1/16 od 07.06.2016. godine str. 15-original; 

- Sertifikati ISO 9001, ISO 14001 i ISO 18001, str16 i str17- ovjerene kopijje; 
- Popis ugovora o izvršenoj isporuci vatrogasnih vozila od 16.06.2016. godine 

str.18-original sa dva ugovora str 19 i str 20 –ovjerene kopije; 
- Nacrt Ugovora o javnoj nabavci, ovjeren i potpisan sa cijenom od 66.707,00 od str 

21 do str 27- original; 
- Garancija Zagrebačke banke str 28 i str 29-original na iznos od 1.340,00€; 
- Opis interventnog vatrogasnog vozila na šasiji Iveco daily 45C15D od str30 do str 

48- original; 
- Izjava o ovlašćenom servisu za podvozje, servis Tivat od 10.06.2016. godine str 

49-original; 
- Izjava o prodaji podvozja –servis Tivat od 10.06.2016. godine str. 50-orignal; 
- Izjava o ovlašćenom servisu za podvozje, servis Tivat str51-original; 
- Potvrda proizvođača, Iveco predstavništvo u Beogradu o osposobljenosti za 

servisiranje i održavanje vozila, str 52-original; 
- Ovlašćenje proizvođača, Iveco predstavništvo u Beogradu za servisiranje i 

održavanje vozila, str 53 –original; 
- Sertifikat MGS grupe za servisera, str 54-original; 
- Izjava proizvođača vatrogasnih vozila o garantnom roku , str. 55- original; 
- Izjava MGS grupe o obuci posde od 16.06.2016. godine str 56- original; 
- Izjava MGS grupe o sertificiranosti str 57-original; 
- Izjava MGS grupeo tehničkoj i kadrovskoj opremljenosti, str. 58-original; 
- Izjava MGS grupe o potvrdi ispitivanja vozila kao i da će izvršiti obuku za 

održavanjei dati dokumentacijui uputstvu na jeziku koji je u upotrebi na ovom 
području, str 59-original; 

- Izjava MGS grupe o ovlašćenim servisima, str 60-original; 
- Izjava MGS grupe o angažovanju dodatnog osoblja str 61-original; 
- Izjava MGS grupe o broju zaposlenih u prduzeću, str 62-original; 
- Izjava MGS grupe za upravljanje zaštitom okoline, str 63-original; 
- Izjaava MGS grupe o tehničkoj opremljenosti str 64-original; 
- Izjava o urednom plaćanju obaveza i izjava o nepostojanju sukoba interesa od str 

65 do str 67-original; 
- Ovlašćenje za prisustvovanje otvaranju ponuda za Eda Seifrieda str. 68- original. 

 
 
           Ponuđač je ponudu pripremio kao jedinstvenu cjelinu, svaka prva stranica svakog lista 
i ukupan broj listova ponude označen je rednim brojem i pečatom ponuđača.Dokumenta koja 
je sačinio ponuđač, a koja čine sastavni dio ponude su svojeručno potpisana od strane 
ovlašćenog lica ponuđača. 
Ponuda je povezana jednim jemstvenikom i zapečaćena čvrstim pečatnim voskom sa otiskom 
pečata, ponuđača na pečatnom vosku, tako da se ne mogu naknadno ubacivati, odstranjivati ili 



5 

 

zamjenjivati pojedinačni listovi, a da se pri tome ne ošteti list ponude, jemstvenik ili pečatni 
vosak. 
         Utvrđeno je da ponuda ponuđača sadrži valjane dokaze za dokazivanje ispunjenosti svih 
uslova za učešće u predmetnom postupku javne nabavke predviđenih tenderskom 
dokumentacijom, te da je ponuda sačinjena i dostavljena na način zahtjevan tenderskom 
dokumentacijom. 
 
         Kako je čl.99 ZJN definisano da je ispravna ponuda ona “ koja u cijelosti ispunjava 
uslove utvrđene pozivom za javno nadmetanje, pozivom za nadmetanje i tenderskom 
dokumentacijom” ista je u tom smislu i na osnovu svega navedenog ocjenjena ispravnom. 
 
 
 
Vrednovanje ponuda: 
 
            Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je izvršila vrednovanje ispravnih ponuda 
na sljedeći način: 
 
 
 najniža ponuđena cijena     broj bodova   100  
 
      

Rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 
 
Na osnovu broja bodova dodijeljenih ponudama po predviđenom kriterijumu, utvrđena je 
sljedeća rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 
 
 

1. M.G.S.GRUPA d.o.o. Kraljevica za ponudjenu cijenu od 66.707,00 bez PDV-a* 
dodjeljeno……………………………………………………….….. 100 bodova 
 

 
*Ponudjač je oslobodjen plaćanja PDV-a na osnovu člana 45 stav 1 tač.2 Zakona o  

porezu na dodanu vrijednost Republike Hrvatske (NN 73/13, 99/13, 148/13, 153/13, 143/14) 

 
 

                Na osnovu svega navedenog stvoreni su uslovi da se sa ponudjačem  
M.G.S.GRUPA d.o.o. Kraljevica zaključi ugovor po konačnosti ovog rješenja. 
 
 
 

Uputstvo o pravnom sredstvu 
 
Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu 

postupaka javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ovog rješenja. 
Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom 

sa dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom.  

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=494
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=495
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=570
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=606
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=1594


6 

 

Žalbom se može pobijati: postupak prijema ponuda, postupak javnog otvaranja ponuda, 
sadržaj i način dostavljanja zapisnika o javnom otvaranju ponuda, postupak pregleda, ocjene, 
upoređivanja i vrednovanja ponuda i/ili zakonitost ovog rješenja. 

Uz žalbu se dostavlja dokaz da je plaćena naknada za vođenje postupka po žalbi u 
iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 8.000,00 eura, na žiro 
račun Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB 
Montenegro banke A.D. 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na 
određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke 
te /tih partije/a. 

 Instrukcije za plaćanje naknade za ponuđače iz inostranstva nalaze se na internet 
stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki. 

Ukoliko se uz žalbu ne dostavi dokaz da je uplaćena naknada za vođenje postupka u 
propisanom iznosu žalba će biti odbačena kao neuredna.  

 
  

Ovlašćeno lice naručioca 
 

                                                                                                       Predsjednica opštine 
                                                                                                     Nataša Aćimović 

 
_____________________________ 
(svojeručni potpis ovlašćenog lica) 

M.P. 
 

 
 


